
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

Um novo tempo 
 

 

 

Rua João Queiroga, N°. 18, Centro – Caturité – PB, CNPJ: 01.612.640/0001-15 
TEL/FAX: 3345-1072 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Caturité - PB, 22 de Abril de 2020. 

PORTARIA Nº DP 0005/2020 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição emergencial de Cestas Básicas 

(Alimentos e Produtos de Limpeza) destinados ao desenvolvimento de ações de combate a situação de 

emergência instalada pelo COVID-19 (Corona Vírus), em cumprimento as orientações do Ministério da Saúde; 

com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DP0005/2020, a qual sugere a contratação de: 

  

- WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - ME. 

CNPJ: 35.808.160/0001-46 

Valor: R$ 34.531,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

   

 



 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

Um novo tempo 
 

 

 

Rua João Queiroga, N°. 18, Centro – Caturité – PB, CNPJ: 01.612.640/0001-15 
TEL/FAX: 3345-1072 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Caturité - PB, 22 de Abril de 2020. 

PORTARIA Nº DP 0005/2020-01 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP0005/2020: Aquisição emergencial de 

Cestas Básicas (Alimentos e Produtos de Limpeza) destinados ao desenvolvimento de ações de combate a 

situação de emergência instalada pelo COVID-19 (Corona Vírus), em cumprimento as orientações do Ministério 

da Saúde; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

  

- WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - ME. 

CNPJ: 35.808.160/0001-46 

Valor: R$ 34.531,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

 


